
 
                         Ano IV – Nº 0151– Dom Silvério, quinta-feira, 17 de abril de 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO. Aviso de 

Licitação Pregão Eletrônico 009/2025. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação Pregão Eletrônico 

009/2025, tendo por objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

(SONORIZAÇÃO / ILUMINAÇÃO, SOM 

VOLANTE, PALCO, STANDS, GRADIL, 

FECHAMENTO, CATRACA, GERADOR DE 

ENERGIA, LOCUTOR, EQUIPE DE APOIO, 

PRODUTOR DE EVENTOS, BRIGADISTAS, 

DIVULGAÇÃO EM RÁDIO REGIONAL, 

ORNAMENTAÇÃO INTERNA E EXTERNAS DE 

PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, PLACAS, 

FAIXAS, SILK, PINTURA ARTÍSTICA EM 

MUROS E OUTROS CORRELATOS, PARA 

ATENDIMENTO AS FESTIVIDADES E OUTRAS 

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE DOM 

SILVÉRIO. Abertura das propostas: Dia 

15/05/2025 às 09H. Solicitação do Edital na 

sede da Prefeitura, situada à Praça 

Presidente Vargas, nº 143, Centro, Dom 

Silvério/MG, ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

17/04/2025 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA: 

Publicação de extrato (resumo) de Ata Lei 

14.133/2021 – 00023 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO – Pregão 

Eletrônico Nº 000005/ 2025, objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO. Contratados: 

•33.174.894 SUELI ROSA MARTINS DE LAIA, 

pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida a Avenida Arthur Bernardes, 

n°572, bairro: Centro, na cidade de Ponte 

Nova - MG, CEP: 35.430-024, inscrito no 

CNPJ sob o n° 33.174.894/0001-95, no valor 

total de R$ 6.671,22 (Seis Mil e Seiscentos e 

Setenta e Um Reais e Vinte e Dois 

Centavos).•AM MOREIRA GONCALVES E CIA 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida a Avenida Pedro Ludovico 

Teixeira, n°3818, Quadra 70, lote3E, bairro: 

Parque Oeste Industrial, na cidade de 

Goiânia - GO, CEP: 74.375-400, inscrito no 

CNPJ sob o n° 27.679.382/0001-88, no valor 

total de R$ 23.970,00 (Vinte e Três Mil e 

Novecentos e Setenta Reais). O Secretário 

de Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 94 

§1º. Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério, de 17 de Abril de 

2025. Leonardo Martins da Silva Secretário 

de Finanças e Administração 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE ATA: 

Publicação de extrato (resumo) de Ata Lei 

14.133/2021 – 00025 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO – Pregão 

Eletrônico Nº 000006/ 2025, objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL, CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURIDICA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL 

GRAFICO PARA AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. Contratados: •AMAZONAS 

COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida a Avenida Cristiano Machado, 

n°373, bairro: Concordia, na cidade de Belo 

Horizonte - MG, CEP: 31.110-656, inscrito 

no CNPJ sob o n°11.383.230/0001-01, no 

valor total de R$46.692,50 (Quarenta e Seis 

Mil e Seiscentos e Noventa e Dois Reais e 

Cinquenta Centavos).• C.C.C BRANCO 

LTDA, pessoa jurídica de direito privado 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/3QBXA-RCZN6-CGXU7-93ET5



 
                         Ano IV – Nº 0151– Dom Silvério, quinta-feira, 17 de abril de 2025 

estabelecida a Conjunto Sha Conjunto 4 

Chacara 59 B Lote 23 Loja, n°3, bairro: Águas 

Claras, na cidade de Brasília - DF,CEP: 

71.994-330, inscrito no CNPJ sob o 

n°20.975.525/0001-50, no valor total de 

R$18.600,00 (Dezoito Mil e Seiscentos 

Reais).• DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE 

PAPEL E GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado estabelecida a Rua Corina 

Caiado Franca, n°:20A22, bairro: Coramara, 

na cidade de Cachoeiro de Itapemirim-ES, 

CEP: 29.313-350, inscrito no CNPJ sob o 

n°27.740.877/0001-75, no valor total de 

R$11.311,70 (Onze Mil e Trezentos e Onze 

Reais e Setenta Centavos). •GRAFICA 

IGUACU LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado estabelecida a Rua Caetes, n°55, 

bairro: Iguaçu, na cidade de Ipatinga - 

MG,CEP: 35.162-038,inscrito no CNPJ sob o 

n°20.949.657/0001-07, no valor total de 

R$12.700,00 (Doze Mil e Setecentos 

Reais).• GRAFICA SARAH LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida a 

Rua Joaquim Cezário Resende, n°420, 

bairro: Guanabara, na cidade de Betim- MG, 

CEP: 32.667-170, inscrito no CNPJ sob o 

n°12.252.696/0001-22, no valor total de 

R$67.708,00 (Sessenta e Sete Mil e 

Setecentos e Oito Reais).•GRAFIK SERVICOS 

GRAFICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado estabelecida a Rua Bahia, n°731, 

bairro: Marília, na cidade de Lagoa da Prata 

- MG, CEP: 35.590-000, inscrito no CNPJ sob 

o n° 07.193.034/0001-99, no valor total de 

R$9.370,00 (Nove Mil e Trezentos e Setenta 

Reais).• SILVEIRA & DALMAS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida a 

Rua Niterói, n°110, sala 1, bairro: Vila 

Guarani, na cidade de Cambé - PR, CEP: 

86.182-070, inscrito no CNPJ sob o n° 

27.745.509/0001-10, no valor total de 

R$1.900,00 (Um Mil e Novecentos Reais). O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 94 §1º. Por representar a 

verdade, firmo a presente. Dom Silvério, de 

17 de Abril de 2025. Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/3QBXA-RCZN6-CGXU7-93ET5

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 17/04/2025 16:39:55 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 3QBXA-RCZN6-CGXU7-93ET5

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 17/04/2025 16:39

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/3QBXA-RCZN6-CGXU7-

93ET5

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




